Stabilności wśród miejscowej elity nie zaburzyły również kolejne zmiany polityczne, spowodowane II rozbiorem Rzeczypospolitej (1793) i utworzeniem powiatu słuckiego w nowych granicach Imperium Rosyjskiego. Działalność szlachty, przy jednoczesnym zachowaniu pozorów samorządu lokalnego, została podporządkowana ścisłej kontroli (wojskowej i politycznej) ze strony carskich gubernatorów. 27 (16) maja 1793 r. szlachta słucka otrzymała rozkaz zebrania się na sejmiku elekcyjnym z zadaniem wyznaczenia składu sądów ziemskiego i grodzkiego, które, jak napisano w *laudum*, miały obradować „wedle praw dawnych W[ielkiego] Ks[ięstwa] a Lit[ewskiego] do Konstytucji 3 maja 1791 roku nienaruszenie trwałych”<sup>62</sup>.